
2023 年 11 月吉日 
お取引先様 

代表取締役社長 武藤尚近 

組織変更のお知らせ 

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、弊社は 2024 年に創業 100 周年を迎えます。ここまでこられましたものもひとえにお
取引先の皆様の支えによるものと心より深く感謝申し上げます。 

この度、新たな時代により一層の経営活動の強化に向け、2024 年 1 月 1 日付けで現営業体
制を市場組織別体制へ変更することとしましたので、ご案内申し上げます。 

これからもお取引先様の期待にお応えするために、社員一同、一層の努力をして参る所存で
ございます。 

何かとご面倒をお掛けすることもあるかと存じますが、何卒、ご理解頂き倍旧のお引き立て
を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 
１．組織変更 
１）営業部門
これまでの『支店・営業所×商品別部門』体制を廃止、産業別体制に変更致し、お取引先様の
幅広いニーズに迅速にお応えして参ります。

【現営業体制】  【新営業体制】 

 × 

地域 
（支店・営業所） 

商品 
第一営業部、第二営業部 
EPD 営業部、建築営業部 

海外営業部 

金属・鉱産産業部 
機械・半導体産業部 
化学・食品産業部 
エネルギー・インフラ営業部
建築営業部 
海外営業部 



 

 

 

 
２）業務部門 
前記、営業部門体制変更に伴い、これまでの地域別業務窓口から産業別窓口としてチーム体制
を編成し、より一層の業務改善、強化を図って参ります。 
お取引先様にお手数をおかけしないよう準備を進めているところでございますが、一部、弊社
からお願いがある場合は別途、ご相談をさせて頂ければ幸いです。 
 
２．支店・営業所の名称変更について 
営業体制変更に伴い、各地域の名称を以下の通りに変更させて頂きます。 
尚、本名称変更に伴う、住所、電話番号等の変更は御座いません。 
 
   現名称    新名称 
  東京支店 → 東京オフィス 
  大阪支店 → 大阪オフィス 
  名古屋支店 → 名古屋オフィス 
  広島支店 → 広島オフィス 
  福岡営業所 → 福岡オフィス 
  札幌営業所 → 札幌オフィス 
  仙台営業所 → 仙台オフィス 
  富山営業所 → 富山オフィス 
 
 

本組織変更に伴いご不明な点等ございましたら現営業担当者へご連絡頂きますようお願い
いたします。 

尚、本組織変更に伴い、一部業務に於いて営業担当・業務担当の変更が生じ、担当変更のご
挨拶にお伺いさせていただくことがございますが、その折には何卒よろしくお願い申し上げ
ます。 
 

以上 
 
 
 
 
 
 
 
 


